

Københavns Badminton Klub

**Krausesvej 12
2100 København Ø**

(CVR.nr. 55 07 15 19)

**Årsrapport 1. januar 2017 -
31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på Københavns Badminton Klub
generalforsamling, den / 2018

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Generelle oplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegninger	3 - 6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar 2017 - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 31. december 2017	11 - 12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14 - 19

Generelle oplysninger

Klubben

Københavns Badminton Klub
Krausesvej 12
2100 København Ø

Telefon: 35 38 72 92
Hjemmeside: www.kbknet.dk
E-mail: kontakt@kbknet.dk

CVR.nr.: 55 07 15 19
Stiftet: 1. november 1928
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Amalie Dynnes Ørsted
Kirsten Hede
Carsten Rønnow
Lars Blæhr
Ole Betak
Cedric Kragh
Henrik Rentoft Larsen
Claus Thomsen

Intern revision

Johannes Poulsen
Myrna Holst

Ekstern revision

Ole Holm
Statsautoriseret revisor
Frederiksholms kanal 2
1220 København K

Bankforbindelse

Sparekassen Sjælland
Dag Hammerskjølds Alle 13
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Indledning

Årets resultat blev på kr. 35.560 mod et budgetteret resultat for 2017 på kr. -159.669, hvilket anses for tilfredsstillende.

Indtægter

De samlede indtægter i 2017 udgjorde 2.664.122 tkr., hvilket er 53.667 kr. mere end i 2016. Kontingentindtægterne er steget med 61.764 kr. i forhold til 2016 - heraf er ungdomskontingenter steget med kr. 116.019 og seniorkontingenter (19-59år) faldet med kr 40.153

Det skal bemærkes, at kontingentindtægter for 2017 indeholder 11,5 måneders kontingent mod normalt 11 måneder. Dette skyldes en omlægning af kontingentbetalingen til 2xhalvårskontingent.

Tilskuddet fra Københavns Kommune er steget med 87.295 kr. på trods af en nedgang i tilskudsprocent fra 70% til 65% i driftstilskud. Reguleringen skyldes primært tilskud til de ekstra m2 som ungerummet repræsenterer og ligeledes den store tilgang af børn og unge.

Tilskud fra Team Copenhagen er forøget med ca. kr. 25.000. Beløbet er fra Team Copenhagen bestemt til at skulle gå primært til sportschef og Team Copenhagen akademi i KBK.

Udgifter

Udgifterne til sportslige aktiviteter er noget lavere end budgetteret – primært opstået gennem lavere omkostninger en budgetteret i EU og USU. Derudover er der skabt væsentlige turneringsindtægter i USU på ca. kr. 58.000.

Udgifterne til hal er højere end budgetteret. Dette er fremkommet gennem højere omkostninger til renholdelse, vedligeholdelse og renovation.

Administrative omkostninger er som budgetteret

Likviditet

Foreningens likviditet er markant forbedret gennem de gode driftsresultat før afskrivninger.

Administration og økonomisk styring

Klubbens administration og økonomiske styring har i 2017 været mere turbulent end ønsket, det er dog opfattelsen, at den administrative og økonomiske styring er god. Rapportering foregår til bestyrelsen på månedsbasis og på anmodning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar 2017 - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.	Budget 2017 kr. (ej revideret)
Kontingenter	1	1.549.073	1.487.309	1.444.000
Kommunalt tilskud	2	667.195	579.900	601.492
Sponsorer	3	237.667	287.622	315.000
Andre indtægter	4	210.187	255.624	149.000
Indtægter i alt		2.664.122	2.610.455	2.509.492
<i>Sportslige aktiviteter</i>				
Sportslige omkostninger, EU	5	-267.497	-298.732	-340.500
Sportslige omkostninger, BU og VU	6	-43.761	-94.220	-49.650
Sportslige omkostninger, USU	7	-488.373	-599.673	-603.000
Sportschef og Team Copenhagen Akademi	8	-123.937	0	-140.000
Sportslige aktiviteter i alt		-923.568	-992.625	-1.133.150
<i>Hallen</i>				
Hal- og lokaleomkostninger	9	-1.007.862	-790.621	-810.000
Ejendomsdrift i alt		-1.007.862	-790.621	-810.000
<i>Administration m.v.</i>				
Personaleomkostninger	10	-280.033	-415.697	-300.000
Administrationsomkostninger	11	-215.296	-229.204	-223.700
Administration m.v. i alt		-495.329	-644.901	-523.700
Omkostninger vedr. drift i alt		-2.426.759	-2.428.147	-2.466.850
Resultat før finansielle poster		237.363	182.308	42.642
<i>Finansielle poster</i>				
Renteindtægter m.v.	12	508	900	0
Finansielle poster i alt		508	900	0
Resultat før afskrivninger		237.871	183.208	42.642
Afskrivninger	13	-202.311	-199.107	-202.311
ÅRETS RESULTAT		35.560	-15.899	-159.669

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunden, købesum	14	2.422.410	2.422.410
Hallen	15	9.104.018	9.306.329
Inventar	15	0	0
Inventar, restaurant	15	0	0
Anlægsaktiver i alt		<u>11.526.428</u>	<u>11.728.739</u>
Omsætningsaktiver			
Beholdninger	16	47.224	5.221
Tilgodehavender	17	1.330	21.803
		<u>48.554</u>	<u>27.024</u>
Værdipapirer	18	<u>19.688</u>	<u>29.138</u>
Likvide beholdninger	19	<u>1.529.399</u>	<u>1.057.982</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.597.641</u>	<u>1.114.144</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>13.124.069</u></u>	<u><u>12.842.883</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Egenkapital			
Egenkapital 1. januar 2017		12.107.740	11.879.639
Overført resultat		35.560	-15.899
Tilskud til Ungerumsprojekt		0	244.000
		<u>12.143.300</u>	<u>12.107.740</u>
Hensættelser			
Hensættelser, elitearbejde		75.000	0
Hensættelse, sponsorkøb		116.127	93.225
Hensættelse til vedligeholdelse af hallen		<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Hensættelser i alt		<u>466.127</u>	<u>368.225</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Skyldig A-skat og AM-bidrag		52.704	9.328
Skyldig ATP		2.272	3.931
Skyldige feriepenge		10.817	5.645
Beregnete feriepenge		36.994	17.371
Anden gæld	20	<u>411.855</u>	<u>330.643</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>514.642</u>	<u>366.918</u>
Kortfristet gæld i alt		<u>980.769</u>	<u>735.143</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>13.124.069</u></u>	<u><u>12.842.883</u></u>

Pengestrømsopgørelse for 2017

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets resultat	35.560	-15.899
Årets afskrivninger	202.311	199.107
Kursreguleringer		
Hensættelser	97.902	-136.000
<i>Ændring i:</i>		
Beholdninger	-42.003	21.229
Tilgodehavender	20.473	27.300
Anden kortfristet gæld	81.212	-67.148
A-skat m.v.	41.717	-7.682
Beregende og skyldige feriepenge	24.795	-21.931
Driftens likviditetsvirkning	461.967	-1.024
Ungerumsrumsprojekt	0	-278.875
Tilskud til ungerumsprojekt	0	244.000
Udtrukne, købte og solgte obligationer	9.450	11.890
Investeringers likviditetsvirkning	9.450	-22.985
Årets likviditetsvirkning fra driften og investeringer	471.417	-24.009
Likvide midler pr. 1. januar 2017	1.057.982	1.081.991
Årets likviditetsvirkning fra driften og investeringer	471.417	-24.009
Likvide midler pr. 31. december 2017	<u>1.529.399</u>	<u>1.057.982</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016	Budget 2017
	kr.	kr.	kr.
1 Kontingenter			(ej revideret)
0-18 år	751.318	635.299	645.000
19-59 år	472.509	512.662	440.000
Over 60 år	55.191	53.450	53.000
Firmakontingent	136.460	159.952	175.000
Gæstespillere	23.218	15.500	15.000
Medlemmer uden fast bane	16.315	14.350	14.000
Passive	31.931	19.489	20.000
BD Kbh, BD, DGI kontingent og forsikring	56.000	22.318	50.000
Indmeldelsesgebyr	15.100	12.500	7.000
Opkrævningsgebyr	600	3.325	1.000
Adgangskort og spillerlicenser	0	10.805	13.000
Tilbageførte kontingenter	-11.650	0	0
Diverse kontingenter	2.081	27.659	11.000
	<u>1.549.073</u>	<u>1.487.309</u>	<u>1.444.000</u>
2 Kommunalt tilskud			
Lokaletilskud til medlemmer u/25 år	427.442	425.313	427.442
Medlemstilskud u/25 år	169.050	158.400	169.050
Regulering af tilskud tidligere år	70.703	-3.813	5.000
	<u>667.195</u>	<u>579.900</u>	<u>601.492</u>
3 Sponsorer			
<i>Sponsorer:</i>			
Spilleudlodningsmidler		88.054	0
Team Copenhagen	151.667	127.000	150.000
Andersen Biler	10.000	0	0
Kloak & VVS	18.000	0	0
Øbro Træ	10.000	0	0
De Fries & Rybner	5.000	0	0
Fugespecialisten	3.000	0	0
Sparekassen Sjælland	0	10.000	15.000
Sparekassen Sjælland, boldskab	40.000	0	0
Private sponsorer	0	0	150.000
Sponsorløb	0	62.568	0
	<u>237.667</u>	<u>287.622</u>	<u>315.000</u>

Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 kr.	Budget 2017 kr. (ej revideret)
4 Andre indtægter			
DGI arrangementer	2.000	2.000	3.000
Halleje - skoler mm	25.000	3.400	25.000
Restaurant brugerbetaling	7.000	3.500	0
Forpagtningsafgift	75.506	86.799	72.000
Baneleje on line booking	53.555	22.121	24.000
Skolesamarbejde - Åben skole	8.800	13.000	20.000
Indtjening café	19.351	0	0
Udviklingspulje	0	43.000	0
Forjeneste ved salg bolde og udstyr	3.975	1.804	5.000
Støtte til ungerum, Nordea	0	80.000	0
Honorar for filmoptagelser	15.000	0	0
	<u>210.187</u>	<u>255.624</u>	<u>149.000</u>
5 Sportslige omkostninger, EU			
Træneromkostninger, EU	110.230	159.996	105.000
Bolde - træning og holdkampe, EU	79.467	107.616	100.000
Udstyr m. v., EU	3.577	1.454	5.000
Dommere og liniedommere	7.308	4.344	8.000
Holdturnering	36.410	30.800	50.000
Spiller/team - udvikling	50.941	3.791	75.000
Diverse omkostninger, EU	2.292	4.111	10.000
Individuelle turneringer, EU	12.807	23.152	20.000
Spillerlicenser, EU	16.965	17.618	20.000
	<u>319.997</u>	<u>352.882</u>	<u>393.000</u>
Modregnet boldpenge, EU	<u>-52.500</u>	<u>-54.150</u>	<u>-52.500</u>
	<u>267.497</u>	<u>298.732</u>	<u>340.500</u>
6 Sportslige omkostninger, BU og VU			
Træneromkostninger, FT 2, 3, 4, 5 og 6	41.741	42.942	44.650
Bolde - træning og holdkampe, BU og VU	79.248	88.262	83.000
Holdturneringer, BU og VU	7.100	9.400	7.800
Forplejning og diverse, BU og VU	13.415	19.691	11.500
	<u>141.504</u>	<u>160.295</u>	<u>146.950</u>
Modregnet boldpenge	<u>-97.743</u>	<u>-66.075</u>	<u>-97.300</u>
	<u>43.761</u>	<u>94.220</u>	<u>49.650</u>

Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 kr.	Budget 2017 kr. (ej revideret)
7 Sportslige omkostninger, USU			
Træneromkostninger, USU	335.631	403.690	379.000
Bolde, USU	69.493	86.945	88.000
Udstyr, USU	3.417	19.761	12.000
Tilskud, elitespillere inkl. Fællesrejser	26.123	24.602	40.000
Turneringstilskud, individuelle turneringer	67.179	36.436	40.000
DMU	11.315	5.781	20.000
Holdturneringer inkl. DM for hold	15.544	19.692	15.000
Fysioterapi, styrketræning	7.000	5.700	12.000
Åbne turneringer i KBK, U 9-11 + U 17 + KMU	-58.262	-49.763	-27.000
Bøder, KBK, USU	900	1.000	0
Sponsorløb	0	46.723	0
Uddannelse, USU trænere	6.070	3.620	10.000
Tilskud, bredde, sociale aktiviteter, klubmesterskaber	3.223	2.794	4.000
Tilskud, elite	0	-225	0
Mødeomkostninger	3.950	6.707	10.000
Egenbetaling	0	-10.000	0
"KBK løfter i flok" og julebanko	-3.210	-3.790	0
	488.373	599.673	603.000
8 Sportschef og Team Copenhagen Akademi			
Løn til sportschef og akademitrænere	46.250	0	56.250
Bolde, akademi	2.687	0	10.000
Elitearbejde i øvrigt afsat	75.000	0	73.750
	123.937	0	140.000
9 Hal- og lokaleomkostninger			
Ejendomsskat og vand	224.700	198.177	200.000
Lys og gas	124.455	159.428	200.000
Varme	88.817	81.290	80.000
Forsikringer	32.111	31.293	35.000
Rengøring	250.401	137.212	120.000
Reparation og vedligeholdelse	199.186	122.634	150.000
Småanskaffelser	55.883	11.868	5.000
Vedligeholdelse, restauranten	30.254	15.800	20.000
Småanskaffelser m.v., ungerum	0	21.849	0
Leje af brandmateriel	2.055	11.070	0
	1.007.862	790.621	810.000

Noter til årsrapporten

	2017	2016	Budget 2017
	kr.	kr.	kr.
			(ej revideret)
10 Personaleomkostninger			
Gager og lønninger	194.556	338.610	300.000
Feriepenge og feriepengeregulering	39.222	15.103	0
ATP og sociale ydelser	3.291	4.908	0
Diverse personaleomkostninger	42.964	57.076	0
	<u>280.033</u>	<u>415.697</u>	<u>300.000</u>
11 Administrationsomkostninger			
Kontorhold	180	4.065	4.000
Telefon, internet, Foreninglet og Wanna Sport	35.403	30.794	23.500
Gebyrer, BS/Nets, Danløn og banker	23.436	15.202	12.000
Kontingenter m.v., Badminton Danmark og DGI	56.439	46.944	70.500
Bestyrelsesansvarsforsikring	2.160	2.117	2.200
Bestyrelsesmøder	3.641	22.200	10.000
Generalforsamling	885	3.173	3.000
Hjertestarter, Falck m.v.	5.918	2.494	2.500
Repræsentation/gaver	0	1.020	2.000
Revision og regnskabsmæssig assistance	30.000	34.375	30.000
Jubilæumsgaver m.v.	621	2.965	4.000
Småanskaffelser og vedl.	2.360	13.857	4.000
TV, viasat sport	13.173	19.894	20.000
Markedsføringsmateriale	0	10.158	14.000
Diverse udgifter vedr. 2016	18.593	0	0
Alarm og overvågning	18.745	17.190	21.000
Diverse	3.742	2.756	1.000
	<u>215.296</u>	<u>229.204</u>	<u>223.700</u>
12 Finansielle poster			
Renter af obligationer og bankkonti	917	5.726	0
Renteomkostninger	-188	-561	0
Kursregulering af obligationer	-221	-4.265	0
	<u>508</u>	<u>900</u>	<u>0</u>
13 Afskrivninger			
Afskrivning på hal	202.311	199.107	0
	<u>202.311</u>	<u>199.107</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
14 Grunden		
Grunden, købesum	<u>2.422.410</u>	<u>2.422.410</u>
	<u>2.422.410</u>	<u>2.422.410</u>
15 Materielle anlægsaktiver		Inventar, restauranten
	<u>Hallen</u>	<u>Inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	12.666.026	710.254
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>12.666.026</u>	<u>710.254</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	3.359.697	710.254
Årets afskrivninger	<u>202.311</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>3.562.008</u>	<u>710.254</u>
Beholdninger	<u>9.104.018</u>	<u>0</u>
Der er hjemfaldspligt for hallen i år 2063		
Hallens ejendomsværdi udgør kr. 27.000.000, heraf grundværdi 4.962.300.		
16 Beholdninger		
Bolde	41.750	5.221
Varebeholdning, restauranten	<u>5.474</u>	<u>0</u>
	<u>47.224</u>	<u>5.221</u>
17 Tilgodehavender		
Tilgodehavender kontingenter	1.330	1.639
Forudbetalte omkostninger	<u>0</u>	<u>20.164</u>
	<u>1.330</u>	<u>21.803</u>
18 Obligationer		
TOTALKREDIT 111cs 2035, 5%	1.534	2.888
TOTALKREDIT 111cs 2035, 4%	<u>18.154</u>	<u>38.133</u>
	<u>19.688</u>	<u>29.138</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
19 Likvide beholdninger		
Kontantbeholdning	0	1.970
Sparekassen Sjælland 124685 (driftskonto)	588.700	292.638
Sparekassen Sjælland 124701 (USU opsparing)	42.175	62.249
Sparekassen Sjælland 124727 (Ungdommen)	154.053	144.249
Bank Nordic	248.950	250.405
Danske Bank Mobile Pay	118.893	0
Sparekassen Sjælland 124693	81.423	81.629
Sparekassen Sjælland 124719 (Restauranten)	13.778	10.061
Sparekassen Sjælland 1130898 (Sponsorløb)	116.627	38.415
Sparekassen Sjælland 130906 (Ungerum)	158.502	167.733
Sparekassen Sjælland Mastercard	6.298	8.633
	<u>1.529.399</u>	<u>1.057.982</u>
20 Anden kortfristet gæld		
Forudbetalte kontingenter	72.861	0
Skyldige omkostninger	308.994	300.643
Skyldig revision	30.000	30.000
	<u>411.855</u>	<u>330.643</u>